
COMUNE    DI    ROVERCHIARA 

 

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235 
Part. IVA   01703080232 

 

 

 

 
 
COPIA 
 
 
 
N. 114 AREA TECNICA. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
A R E A  T E C N I C A  

 
D E T E R M I N A Z I O N E    N . 2 3 8  R . G .  D E L  1 9 - 1 2 - 2 0 2 3  

 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: LAVORI DI "REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO NELLA FRAZIONE 

ROVERCHIARETTA - PRIMO STRALCIO" - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DELL'ANAC - AUTORITA NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE, PER IL PAGAMENTO DEL MAV RELATIVO AL CIG 
980568426C - CUP I45E22000040006 

  

mailto:N.@73@


AREA TECNICA n. 114 del 19-12-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 112 del 07/07/2023, 
avente ad oggetto “LAVORI DI "REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO NELLA 
FRAZIONE ROVERCHIARETTA - PRIMO STRALCIO" - ASSUNZIONE SUB IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DELL'ANAC - AUTORITA NAZIONALE ANTICORRUZIONE, PER IL 
PAGAMENTO EL MAV RELATIVO AL CIG 980568426C - CUP I45E22000040006”; 
 
Accertato che al fine di consentire la corretta liquidazione del MAV emesso dall’ANAC si 
rende necessario integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto, per un importo 
pari ad €. 30,00; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto a favore 
dell’ANAC e dato atto che la somma complessiva di €. 30,00 trova copertura finanziaria a 
valere sulle risorse disponibili al Cap. 1280 “Tributi a carico del Comune gestiti da Area 
Tecnica” – codice bilancio 01.06-1.02.01.99.999 del bilancio di previsione 2023/2025 – 
esercizio finanziario 2023; 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/04/2023 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2023/2025 e s.m.i.; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27/04/2023 di approvazione bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2023/2025 e s.m.i.; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 in data 09/06/2023, dichiarata 

immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione – Assegnazione ai Responsabili di Area delle risorse finanziario 2023-2025”, 
con la quale veniva affidata ai Responsabili dei servizi la gestione dei capitoli, per 
ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio 2023/2025 e s.m.i.; 

 
Visti: 
- il Decreto del Sindaco n. 4 in data 14/06/2022 con il quale il Sindaco ha individuato l’Ing. 

Minozzi Massimo Responsabile pro tempore dell’Area Tecnica, ed è stato disposto che lo 
stesso ha il potere di impegnare ed accertare le somme per l’Area di competenza; 

- il Decreto del Sindaco n. 3 in data 14/06/2022 con il quale il Sindaco ha individuato la 
Rag. Damaschetti Cinzia Responsabile pro tempore dell’Area Affari Generali; 

 
Atteso che nei richiamati decreti sindacali sono altresì individuati i Responsabili sostituti in 
caso di temporanea vacanza, assenza od impedimento del Responsabile dell’Area, di 
sospensione della prestazione lavorativa, contrattualmente o legislativamente riconosciute, 



AREA TECNICA n. 114 del 19-12-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

di revoca dell’incarico di posizione organizzativa nelle more di nuova definizione della 
mappatura delle responsabilità, nonché in ipotesi di conflitti di interessi e salvo diversa 
determinazione in merito all’assetto delle responsabilità gestionali adottata dalla Giunta 
Comunale; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del 
Codice di Comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 
interessi che possano incidere sul presente provvedimento; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, e qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
 
2) Di integrare, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa assunto a favore 

dell’ANAC – AUTORITA’ NAZIONALE ANTICORRUZIONE, con sede in Via Marco 
Minghetti, n. 10 – 00187 Roma (RM), per un importo pari ad €. 30,00, ai fini della 
liquidazione del contributo spettante alla Autorità medesima ai sensi della Legge 
23/12/2005, art. 1 – comma 67, di cui al MAV relativo al CIG 980568426C; 

 
3) Di impegnare la somma di €. 30,00 a valere sulle risorse disponibili al Cap. 1280 

“Tributi a carico del Comune gestiti da Area Tecnica” – codice bilancio 
01.06-1.02.01.99.999 del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio finanziario 2023; 

 
4) Di autorizzare la liquidazione della spesa, nei limiti dell’impegno assunto con il 

presente provvedimento; 
 

5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 01/07/2009, n. 78, 
convertito con modifiche nella Legge 03/08/2009 n. 102, l’impegno assunto è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e che la 
suddetta spesa è esigibile nell’esercizio 2023; 

 
6) Di stabilire che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in 

merito alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000; 

 
7) Di dare atto che l'atto sopra esteso è conforme alle normative vigenti, è idoneo al 

perseguimento dell’interesse pubblico generale ed al raggiungimento degli obiettivi 
assegnati, rispetta i termini previsti, ottempera agli obblighi normativi; l’istruttoria 
compiuta è pertanto regolare anche in ordine alla correttezza del procedimento 
amministrativo seguito ai sensi di quanto disposto dall'art. 31 e seguenti del vigente 
Regolamento di contabilità; 

 
8) Di dare atto che: 

- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva con l’attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria; 

- il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune, ai sensi dell'art. 23 del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e del D.Lgs. 50/2016; 



AREA TECNICA n. 114 del 19-12-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

- la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Roverchiara per 15 giorni consecutivi, a cura dell’Ufficio Tecnico. 

 
 

 I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A R E A  T E C N I C A  
F.to Minozzi  Massimo 

  



AREA TECNICA n. 114 del 19-12-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 
 
 

Impegno N.   321 del 19-12-2023  a Competenza   CIG 980568426C 

Missione Programma 5° livello 01.06-1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 

Capitolo       1280 Articolo       TRIBUTI A CARICO DEL COMUNE GESTITI DA AREA TECNICA 
Causale LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO NELLA FRAZIONE ROVERCHIARETTA - 

PRIMO STRALCIO - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLANAC - AUTORITA 
NAZIONALE ANTICORRUZIONE, PER IL PAGAMENTO DEL MAV RELATIVO AL CIG 
980568426C - CUP I45E22000040006 

Importo  2023 €. 30,00 

Beneficiario     11699   ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 

 
 

 
 
Roverchiara, lì 19-12-2023 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Damaschetti Rag. Cinzia 
  



AREA TECNICA n. 114 del 19-12-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 19-12-2023  
 
 
Roverchiara, lì 19-12-2023 
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Minozzi  Massimo 

 
 
 
 


